
 

 

 

Arbejdslørdag på Nausten 

2017-03-18 

Så blev det atter tid til en arbejdslørdag. Skibslaget var trommet sammen, og 

kl halv ni var undertegnede der – men der var allerede nogen i forvejen! 

Skønt at se folk i god tid. 

Morgenmaden blev pakket ud, og der kom stille og roligt folk til. Så blev der 

snakket om hvad der var sket siden sidst, vejret (en sikker vinder – der var 

lovet skiftende vejr fra alle retninger) og hvad der nu ellers kom op. 

Efter morgenmaden kastede folket sig over de sagesløse træstykker. Der blev 

hamret, banket, savet og hvad der ellers var brug for for at komme videre. Der 

blev sendt en ekspedition til storstaden efter dele til bl.a. porten. Under 

nytårets oversvømmelse knækkede et stykke af porten hvor slåen gik ned i 

gulvet på grund af vandmassernes pres. Det er nu endegyldigt væk, så en ny 

slå skulle til. 

Der var to lasker, der skulle produceres til Sebbe. Den ene skulle hugges til; 

den anden er i præproduktion. Samtidig blev der lavet en forstærkning til 

ydersiden af Sebbe. Der blev afmonteret tofte i Ottar. Det kostede så et par 

knæ, da de ikke havde det helt godt og der måtte tages lidt hårdere fat end 

ventet for at få toften helt ud. 

Sebbe fik afmonteret døde bolte, så der er klar til at sætte nye i. 

Der var to hunde; Chili og Sofus. De hyggede sig gevaldigt udenfor (og 

indenfor) mellem slud/hagl/regnbyger – og solskin. Sig ikke at vejret i 

Danmark er ensformigt.. 

Undervejs kom en rigtig forårsbudbringer. En sommerfugl (dagpåfugleøje) 

havde besluttet sig for at vågne af vinterhiet, så den kravlede noget forvildet 

rundt i nogle minutter, indtil den havde fået varme og bevægelse nok til faktisk 

at kunne flyve! Der var lidt nervøsitet om hvor store lunser den kunne bide af 

dem, den kravlede rundt på, men alle kom helskindet fra mødet med den. 

Til eftermiddagskaffen gav det pandekager, til Steens moderate overraskelse, 

på trods af at det var hans idé. Og de var næsten varme.. 

Dagen skred frem, og ved 15-tiden var de fleste ved at være draget hjemover.  

 

Et stort TAK til de par håndfulde mennesker der trodsede elementernes rasen 

og kom til arbejdslørdag. Med lidt held bliver Sebbe klar til Rumregatta i år, så 

kom og vær med til de resterende arbjedsdage samt påskelejren. Det bliver 

hyggeligt! 

 

Skibslagshilsener, 

-Allan Jensen 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 


